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مدیرکل دفتر مراقبتی و توانبخشی بهزیستی 
کشور خبر داد: 

 افزایش بیماری روانی مزمن 
در افراد زیر 15سال

  زنان بیشتر از مردان دچار این بیماری می شوند

شهروند| »اخیرا دچار افزایش بیماری  
روانی مزمن در افراد زیر 15 سال هستیم.« 
این تازه ترین سخنان مدیرکل دفتر مراقبتی و 
توانبخشی بهزیستی کشور درباره وضع روانی 

ایرانی هاست. 
رامین رضایی، مدیرکل دفتر مراقبتی و 
توانبخشی بهزیستی کشور در این باره گفت: 
»با وجود این که سن بیماری روانی را برای 
ارایه خدمات، 15 تا 64 سال تعیین کرده اند، اما 
اخیرا دچار افزایش بیماری  روانی مزمن در افراد 

زیر 15 سال هستیم.« 
او با بیان این که سن بیماری روانی برای ارایه 
خدمات بهزیستی 15 تا 64 سال تعیین شده 
است، ادامه داد: »افراد 15 تا 64سال، جزو گروه 
نان آوران خانواده یعنی پدر و مادر هستند و با 
تمام مشکلات اقتصادی که در جامعه وجود 
دارد و اگر نان آور خانواده هم دچار بیماری 
اختلال روانی شود، خانواده هم دچار آسیب 
خواهد شد و آسیب اقتصادی می تواند به آسیب 

اجتماعی منجر شود.«
به  گزارش ایسنا، رضایی گفت: »براساس 
پیمایش ملی سلامت روان وزارت بهداشت، 
23.6 درصد افراد 15 تا 64 سال کشور دچار 
یک تا چند اختلال هستند. در یک گزارش 
دیگر هم داریم که 54 درصد جامعه ایران به 
نحوی مشکل روانی دارند. بنابراین باید گفت 
که هرکدام از ما در طول زندگی دچار بیماری 
جسمی، ذهنی و... خواهیم شد و نباید از این 
آمارها بترسیم و هیچ تفاوتی بین بیماری روانی 
و جسمی نیست و هرکدام از این بیماری ها 

درمان خاص خود را دارند.« 
او ادامه داد: »شاید بهترین درمان برای 
بیماران روانی مداخلات دارویی باشد. توصیه 
روانپزشکان این است که در ابتدای شروع 
بیماری از دارو استفاده شود. اگر بیماری در 
بدن بیمار کهنه شود، ماندگاری بیشتری 

خواهد داشت.« 
مدیرکل دفتر مراقبتی و توانبخشی بهزیستی 
کشور گفت: »براساس مطالعات و تجربیات، 
یک درصد افراد کشور دچار اسکیزوفرنی، 
بیماری های افسرگی و توهم شدید یا 
دوقطبی هستند که با توجه به جمعیت حدود 
80میلیونی در نتیجه باید 750 الی 800 هزار 

نفر بیمار روانی مزمن داشته باشیم.« 
او ادامه داد: »براساس پیمایش ملی سلامت 
روان، زنان بیشتر از مردان، افراد بیکار بیشتر 
از افراد شاغل، افراد دارای وضع اقتصادی پایین 
نسبت به افراد دارای وضع اقتصادی بالا و افراد 
شهری نسبت به افراد روستایی بیشتر دچار 
بیماری  روانی می شوند. از مجموع یک میلیون 
و 300 هزار نفر جمعیت پرونده دار در بهزیستی 
کشور، 7.6درصد، معادل 98 هزار و 670نفر 

دچار بیماری روانی مزمن هستند.« 
مدیرکل دفتر مراقبتی و توانبخشی بهزیستی 
کشور با تأکید بر این که اصلا راغب نیستیم که 
بیماران روانی مزمن به صورت طولانی  مدت 
در سازمان بهزیستی نگهداری شوند، گفت: 
»امروز توصیه علمای علم توانبخشی به 

نگهداری موقت است.« 
او ادامه داد: »از مجموع 791 مرکز 
شبانه روزی بهزیستی که 48 هزار و 719نفر را 
تحت پوشش قرار می دهد، 174 مرکز مختص 
بیماران روانی مزمن است. در این مراکز 11 هزار 
و 441نفر نگهداری می شوند که نگهداری این 
تعداد از بیماران در مراکز شبانه روزی بسیار 
زیاد است و در هیچ جای دنیا پیدا نمی کنید 
که 11 هزار بیمار روانی مزمن را در مراکز خود 

نگهداری کنند.« 
رضایی با بیان این که بحث های نگرشی 
به عنوان بزرگترین مانع و سد برای بیماران 
روانی است و تاکنون موفق نشده ایم 5 تا 
10 درصد بیماران را که سال ها در مراکز 
نگهداری می شوند، به جامعه برگردانیم، گفت: 
»به محض ترخیص بیماران روانی از مراکز 
نگهداری به دلیل نداشتن برنامه های مدون و 
دقیق، آنها فقط دوماه در جامعه و خانواده به سر 
خواهند برد و سپس به این مراکز برمی گردند.« 
مدیرکل دفتر مراقبتی و توانبخشی بهزیستی 
کشور ادامه داد: »بسیاری از سازمان ها باید 
دست به دست هم دهند تا انسانِ پایدار 
و تثبیت شدهِ بیمار روانی مزمن بتواند در 
جامعه زندگی کند. در کشور ایتالیا یک مرکز 
شبانه روزی برای بیماران روانی مزمن وجود 

ندارد.« 
او با اشاره به خدمات ویزیت در منزل گفت: 
»خدمات در مراکز شبانه روزی، نیمه تخصصی 
و نیمه مهارتی است، اما خدمات مراکز ویزیت 
در منزل تخصصی و مهارتی هستند. به طوری 
که پزشک، مددکار، روانشناس و... به منزل 
مددجویان اعزام می شوند و خدمات می دهند. 
این خدمات علاوه بر این که بخش عظیمی از 
نیازهای ضروری مددجویان را پاسخ می دهد؛ 
اما باید طرح های جدیدی را درنظر بگیریم. 
امیدوار هستیم طرح مراقبت در منزل توسعه 
پیدا کند، زیرا در پایدارکردن و الحاق دوباره 
مددجویان و بیماران به جامعه نقش بسیاری 

دارد.« 

سلامت

مدیرکل دفترسلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد 
وزارت بهداشت خبر داد: 

اضطراب، گریبانگیر 59 درصد از 
مبتلایان به افسردگی 

ایسنا|  » بررسی ها نشان می دهد 59 درصد 
کسانی که افسردگی دارند به صورت همزمان 
دچار اضطراب می شوند و 24 درصد آنها هم 
به صورت همزمان اختلال مصرف مواد مخدر 
دارند.« اینها را مدیرکل دفتر سلامت روان، 
اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت اعلام کرد و 
گفت: »شیوع قابل توجه اختلال افسردگی یک 
مشکل بهداشتی جهانی یا به عبارتی دیگر یک 
بحران جهانی است.« به گفته احمد حاجبی، 
افسردگی 350 میلیون نفر در دنیا را تحت تأثیر 
قرار داده است: » آمارهای جهانی نشان می دهد 
در محیط های کاری از هر 10نفر، یک نفر به 
دلیل افسردگی مرخصی می گیرد. این میزان 
مرخصی حدود 36 روز در هر سال است؛ یعنی 
افرادی که با این مشکل روبه رو هستند 10 درصد 
از سال را مرخصی می گیرند. بار هزینه این 
موضوع به کارفرمایان نیز برمی گردد. افسردگی 
در اروپا برای کارفرمایان 54 میلیارد یورو هزینه 
دارد. این نشان دهنده جدی بودن بحث سلامت 
روان در محیط های کاری است.« او با اشاره 
به تلاش های سازمان بهداشت جهانی برای 
افزایش آگاهی و دانش مردم و اصلاح نگرش ها 
و باورهای نادرست شان نسبت به اختلالات 
روان، گفت: » این سازمان اعلام کرده معمولا 
درمان در 50 درصد افرادی که افسردگی دارند 
ناقص می ماند. این موضوع دلایل متعددی مانند 
نداشتن دانش و آگاهی لازم و نگرش نادرست 
نسبت به فرآیند درمان است بنابراین باید توجه 
داشته باشیم که در دسترس نبودن درمان 
و مشکلات مالی در درجات بعدی مشکلات 

درمانی در این حوزه می باشند.«
او نخستین قدم برای بهبود سلامت روان 
در جامعه را ارتقای سواد سلامت روان مردم 
دانست و ادامه داد: »افزایش آگاهی مردم 
می تواند به استفاده درست از خدمات موجود 
کمک کند. گام دوم تقویت و توانمندی 
نیروهای تخصصی تیم سلامت است؛ 
هرچقدر دانش و توانایی تیم سلامت افزایش 
یابد می توان به مدیریت منطقی و درست 
درمان اختلالات روانپزشکی کمک کرد. قدم 
سوم بهبود دسترسی به خدمات است. برای 
این گام نیز در چهارسال گذشته قدم های 
بسیار مثبتی در کشور برداشته و خدمات 
سلامت روان در شبکه  بهداشت کشور ادغام 
شده است.« او فراهم کردن خدمات اورژانس 
روانپزشکی را به عنوان گام چهارم در زمینه 
بهبود خدمات سلامت روان جامعه معرفی کرد: 
» لازم است برای کسانی که نیاز به خدمتی 
فوری و اورژانسی در زمینه روانپزشکی دارند 
خدمات به گونه ای ارایه شود که این افراد در 
صف طولانی دریافت خدمت نمانده و شرایط 
دریافت خدمت برای آنها فراهم شود. ما برای 
هر کدام از این موارد در کشور پیشرفت های 

خوبی داشته ایم.«
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زهرا جعفرزاده- شهروند|  معلق در هوا مانده اند. 
انگار کسی جانشان را در مشتی گرفته و به مجازات 
از سقف آویزان کرده. دسته دسته، شاخه شاخه یا 
از سقف آویزانند یا کنج دیوار، سیر و پر نشسته اند 
به تماشا. به تماشای کسی که بیاید دستی بر آنها 
بکشد، تکانشان دهد و شاید همین جا، در همان مغازه 
شلوغ، با چند اسکناس، سرنوشت شان به سرنوشت 
دیگری گره بخورد. شاخه شاخه، دسته دسته مو، با 
هر باز و بسته شدن در، در هم غوطه می خورند، رنگ 
به رنگ. مشکی پرکلاغی، زیتونی، طلایی، شرابی 
و قهوه ای روشن و تیره با یک کش سیاه، از هم جدا 
شده اند. سقف، پشت همین دسته های مو پنهان 
شده، دسته های مو که هرکدام قصه ای دارند، قصه 
دختربچه ها و زنان جوان، با موهای بلند خرمایی و 
طلایی که به وقت رفتن، یا چشمانشان از اشکی که 
در آن جوش خورده، برق می زند یا به خنده ای، کش 
آمده اما پس سر همه شان، قیچی، رد زخمش را جا 

گذاشته. 
»این را می بینید، یک میلیون و 500 هزار تومان 
خریدیم. آن یکی ارزان تر است، حدودا 300، 400 هزار 
تومان. آن عقبی هم کوتاه است، حدود 100 هزار تومان 
درمی آید.« موی یک میلیون و 500 هزار تومانی 
بلند است و خرمایی. دختر جوانی که پشت ویترین 
ایستاده، می گوید که صاحبش، دختری بلندقد بود 
و مو تا پایین کمرش می آمد، بلند و صاف و خرمایی: 
»خیلی ها می آیند برای فروش مو. نمی شود گفت هر 

روز، اما کم نیستند فروشندگان مو.« 
در مغازه باز و بسته می شود و موها تکان می خورند، 
انگار کسی آرامش کوتاهشان را به هم ریخته، نگاه ها به 
سقف و دیوارها می چرخد و »آیدا« دختر جوان پشت 
ویترین مغازه، دسته دسته موها را پایین می آورد، برای 

مشتری.
   موها را کجا کوتاه می کنید؟

همین جا.
  فروشندگان مو همین جا می آیند و 

موهایشان را کوتاه می کنند؟
بله، ما در مغازه موهایشان را می بینیم، اگر خوب 
بود و اندازه، قیمت می دهیم، اگر سر قیمت به توافق 

رسیدیم، همین جا قیچی می زنیم.
  چه مویی خوب است؟

مویی که حجمش زیاد باشد و بلند. موخوره نداشته 
باشد و از رنگ آسیب ندیده باشد. این مو برای ما خوب 

است.
  موها را چه می کنید؟

برای اکستنشن استفاده می کنیم. 
چوبش را هوا می کند و به سقف می رساند، قلاب 
روی چوب، به یکی از دسته های مو، گیر می کند و 
پایین می آید، همان یک میلیون و 500 هزار تومانی 

است.
  خودتان کوتاه می کنید؟

بله.
  وقتی موهایشان را کوتاه می کنید، ناراحت 

نمی شوند؟
نه خیلی، آنها با رضایت آمده اند، اما بین شان هستند 
کسانی که دلشان می گیرد، ولی به  هرحال پولش را 

می گیرند.
  قیمت چطور تعیین می شود؟

براساس حجم و اندازه و سلامت مو. 
قیمت ها از 100، 200 هزار تومان شروع می شود و 
به پنج میلیون تومان هم می رسد، گران ترین مویی که 
تابه حال در این مغازه کنج یکی از پاساژهای خیابان 
منوچهری تهران فروخته شده و هنوز به یاد مرد جوان 
مغازه دار مانده، 5 میلیون تومان بود: »اندازه اش یک متر 
و 30 سانتی متر بود، نزدیک 500گرم.« آیدا اما حرف 

برای گفتن زیاد دارد. 
   اینها آدم های نیازمندی هستند؟

نه همه شان، اما بین شان نیازمند هم هست، خیلی ها 
می گویند؛ چرا موهایمان را بریزیم سطل آشغال. 
اما خب بین شان کسانی بودند که نیاز مالی داشتند. 
مثلا هفته آخر شهریور، چند مشتری داشتیم که موی 
دخترشان را فروختند تا برایشان کیف و کتاب و دفتر 
برای مدرسه بخرند. دختر هم راضی بود، موهایش را 
فروخت تا فلان کیفی که دیده بود را بخرد یا مثلا بیمار 

سرطانی داشتیم که قرار بود شیمی درمانی کند. آمد و 
موهایش را فروخت. بعضی از این بیماران هم می آیند تا 

از موی طبیعی شان، پوستیژ درست کنیم. 
موها را قیچی می کنند، بعد ضدعفونی و بعدش هم 
کراتینه، اگر هم لازم باشد رنگ می کنند به سلیقه 
مشتری: »موی کمتر از 50سانت موی کوتاه است، 
بیشتر مشتریان دنبال موی طبیعی بلند و سالم 
هستند. ما هم همین ها را می خریم.« در باز و بسته 
می شود و مشتری که دخترجوانی است، مژه مصنوعی 
می خواهد. ریسه ای دو هزار تومان، خارجی اش، 9 هزار 

تومان. 
   این موها را آرایشگاه ها از شما می خرند؟

یا آرایشگاه ها یا خود کسانی که می خواهند 
اکستنشن کنند. همه دنبال موی طبیعی هستند. 

ما یوزر خام زیاد داریم که موی 
رنگ نشده می خواهند. 

آیدا رشته دانشگاهی اش 
روانشناسی است و 10سالی 
می شود در یک مرکز تخصصی 
اکستنشن کار می کند و حالا 
دوهفته است به مغازه فروش 
عمده لوازم آرایشی و مو آمده و 
خودش از این حجم مشتریان برای 
فروش مو، متعجب است: »تصور 
نمی کردم فروش مو همچین 
بازاری دارد، اوایل برای خودم هم 

جالب بود.«
صاحب مغازه، مرد جوانی 

است، سبزه رو با انبوهی مو روی سرش. آیدا می گوید؛ 
فروشندگان مو، خیلی نیازمند نیستند و صاحب 
مغازه معتقد است که بیشتر آنها افرادی هستند که به 
پول فروش مو احتیاج دارند. احتیاج از نظر او معنای 
متفاوتی دارد: »بیشتر جوان هستند، بیست و سه، 

چهارسالشان است.« 
آنها پخش عمده موی طبیعی دارند، درهمین مغازه 
برای خرید موی سالم و طبیعی تبلیغ می کنند. در 
کانال های تلگرامی و اینستاگرام: »مردم تازه فهمیده اند 
که این کار خودش یک بیزینس است، می دانند که 
می تواند منبع درآمد باشد، مادرها بچه هایشان را 
می آورند، حتی بر سر قیمت چانه می زنند تا قیمت را 
بالا ببریم. البته همه هم اینطور نیستند، کسانی بودند 
که بعد از کوتاه کردن مو، با چشم گریان از مغازه بیرون 
رفته اند. بعضی هم موهایشان را مغازه ما می فروشند، 
می روند مغازه کناری، با پولش لوازم آرایش می خرند.« 
می گوید؛ خرید موی طبیعی خیلی زیاد شده، همه 
دنبال بیبی هیر هستند، موی بچه. چون سالم است 

و طبیعی. 
  پس باید اکستنشن مو هم زیاد شده باشد؟

بله خیلی. 
  چرا؟ چه بلایی سر موی زنان ایرانی آمده؟

باکیفیت ترین مو، موی زنان ایرانی است اما زنان 
ایرانی موهایشان را خراب کرده اند بس که رنگ 
می کنند، با این رنگ ها مو خشک و ناسالم می شود و 

حتی بلند هم نمی شود. 
قیمت ها برایشان از 50 هزار تومان شروع می شود و 
می رود تا بالای یک میلیون تومان: »زیر 50سانت مو 

نمی خریم.«
  سن فروشنده برای شما مهم است؟

مهم است، هرچقدر سن پایین تر باشد، مو سالم تر 
است، از خانم های باردار هم تمایلی نداریم مو بخریم، 
چون از نظر هورمونی، شرایط عادی ندارند و مو سخت 

رنگ باز می کند. 
چند مغازه آن طرف تر، پسر جوان دیگری که 
موهایش را به طرز عجیبی مدل داده، جلوی مغازه 
ایستاده و به مشتریان نگاه می کند: »اینها همه موی 
طبیعی است، ایرانی نیستندها. ایتالیایی است. ما موی 

ایرانی نمی خریم.«
  چرا؟

موخوره زیاد دارد، زیر شال و روسری موهایشان 
خشک شده. کسی هم زیاد موهایشان را نمی خرد.

مرد جوان می گوید، قیمت 
موی ایرانی با موی ایتالیایی 
فقط  هزارتومان اختلاف دارد، 
هر دسته موی ایتالیایی برای 
اکستنشن 700 هزار تومان 
است و ایرانی اش 600 هزار 
تومان: »موی ایتالیایی گارانتی 
هم دارد، ببرید خوشتان 
نیاید، رنگ باز نکرد، می توانید 
برگردانید، 100 شاخه رایگان 
بگیرید.« او می گوید؛ بهترین مو، 
موی ازبکی است، از ازبکستان 
می آید: »می گویند ازبکستان 
جادوگر زیاد دارد، زنانش هم 
برای بازکردن طلسم و اینها، زیاد موهایشان را کوتاه 
می کنند.« آنها در این مغازه مشتری مستقیم فروش 

مو دارند اما خودشان کوتاه نمی کنند. 
چرا دور بریزم، می فروشمش

فروشنده های مو کم نیستند، آنها را می شود در 
همین مغازه های فروش اکستنشن پیدا کرد و ردی 
از آنها هم در سایت های خریدوفروش اینترنتی است. 

آن جا که یخچال و ماشین و لوازم دست دوم آگهی 
کرده اند، گیس های بافته شده مو را هم می توان پیدا 
کرد که با پیشنهاد قیمت یا با قیمت های توافقی، دنبال 
مشتری هستند. »لیلا«، یکی از همین آگهی دهندگان 
است. 29سالش است و موی خود و خواهرش را 
آگهی کرده: »هر دو با هم یک میلیون و 500هزار 
تومان، یکیش مال خودم است ،دیگری مال خواهرم. 
گیس ها حجمش زیاد است، مال خودم 30سانت، 
مال خواهرم 60سانت. 150گرم می شود. رنگش هم 
طبیعی است.« یکی از گیس ها طلایی است و آن 
یکی خرمایی: »موهایم را پارسال کوتاه کردم، اصلا هم 
موخوره ندارد.« از وقتی موهایش را در یکی از همین 
سایت ها آگهی کرده، چند نفری با او تماس گرفته اند، 
اما قیمت ها پایین است: »من خودم شینیون کار 
هستم، کار اکستنشن هم انجام می دهم و از مشتریان 
می خواهم برای اکستنشن موی طبیعی بیاورند تا 
خوب رنگ باز کند، معمولا هم خودشان مو را از مغازه ها 
می خرند و برایمان می آورند.« لیلا می گوید؛ نیاز مالی 
باعث نشده که موهایش را آگهی کند: »گفتم چرا موها 

را دور بریزم، بگذار بفروشمش.« 
با پول فروش مو می شود کاری کرد

مهتاب زن جوان دیگری است که برای فروش 
گیس اش، قیمتی پیشنهاد نکرده، می خواهد آن را 
با مشتری توافقی بفروشد: »دلیل خاصی نداشتم 
برای فروش موهایم، چند وقت پیش کوتاهش کردم، 
حالا می خواهم بفروشم که جلوی چشمم نباشد.« 
مهتاب البته فکر پولش را هم کرده: »به  هرحال با 
پولش می شود کاری کرد، نمی دانم چند می خرند، 
500، 600. فقط به من گفته اند نبرم مغازه. آن جا 
ارزان می خرند.« 5 سال طول کشید تا موهای مهتاب 
20 ساله، 65سانت شد و حالا با وزن 300گرم، 
دنبال مشتری است: »حجم موهایم به اندازه دو تا 
اکستنشن است، حتی تا 800 هزار تومان هم می ارزد 
اما ببرم منوچهری شاید 300 هزار تومان از من بخرند.« 
می گوید؛ هربار اکستنشن 150شاخه مو می خواهد 
و موهایش تا 300 شاخه جوابگوست. مهتاب هم در 
کار اکستنشن موست: »موهایم موخوره ندارد، رنگ 
هم نشده و بالای 50سانت است، بهترین مو برای 

اکستنشن.« 
50سانت را کمتر از 500 هزار تومان نمی فروشم

ملیکا هم سن مهتاب است و موهای مشکی 
پرکلاغی اش را در یکی از همین سایت ها آگهی 
کرده: »دیگر از موهایم خسته شده بودم، می خواستم 
کوتاهش کنم. نمی خواهم ببینمش.« موهای 
ملیکا هم 50سانت است و با این که قیمت را توافقی 
اعلام کرده، اما می گوید که کمتر از 500 هزار تومان 
نمی فروشد: »چند  سال موهایم را بلند کردم بعد رفتم 
آن را زدم، وقتی کوتاهش کردم، فهمیدم می شود آن 
را فروخت. یکی از دوستانم قبلا این کار را کرده بود. 
من هم خواستم بفروشم. بعضی ها را می شناسم که 
هرچند  سال یک بار موهایشان را کوتاه می کنند تا 

بفروشند.«

»شهروند« از بازار خرید و فروش موی طبیعی زنان و تبدیل آن به اکستنشن گزارش می دهد

قصه گیس های بریده
  مغازه هایی در خیابان منوچهری هستند که موی طبیعی دختران را می خرند، قیمت ها از 100هزار تومان شروع و به بالای 5 میلیون تومان می رسد

  یکی از خریداران موهای طبیعی: بعضی از مادران برای فروش موی دخترانشان به مغازه ما می آیند و با پولش کتاب و دفتر می خرند

ایرنا|  لاشه های 900 قطعه کوسه ماهی از 
یک خودرو حامل محصولات شیلاتی در ایستگاه 
بازرسی »بندو« در شهرستان عسلویه این استان 
کشف شد. این درحالی است که سازمان حفاظت 
محیط زیست، صید کوسه در خلیج فارس و 
دریای عمان را به دلیل در معرض انقراض قرار 

گرفتن این گونه، ممنوع اعلام کرده است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر با 
اعلام این خبر گفت: »این محموله از شهرستان 
دیر بوشهر بارگیری شده بود که با کشف آن 
پرونده قضائی تشکیل و برای رسیدگی به 

دادگستری تحویل شد.«
حسین دلشب با توضیح این که سازمان 
حفاظت محیط زیست در مصوبه شماره 
381/380 سال 1393، صید کوسه ها در 
خلیج فارس و دریای عمان که به تازگی به دلیل 
کاهش چشمگیر جمعیت و صید بی رویه در 
خطر انقراض قرار گرفته اند را ممنوع اعلام کرده 

است ادامه داد: »مفاد این مصوبه شامل جریمه 
300 میلیون ریالی برای هر قطعه از انواع کوسه 
ماهی ها تعیین شده است که به سازمان شیلات 
و بهره برداران اعلام شده است.« به گفته او برابر 
قانون صید، حمل، خرید و فروش انواع کوسه 
ماهیان چه با هدف صید اصلی و ضمنی ممنوع 
است و متخلفان به مراجع قضائی معرفی 

می شوند. 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر 
اضافه کرد: »صیادان باید توجه داشته باشند که 

صید ضمنی کوسه را به اسکله منتقل نکنند.«
براساس توضیح دلشب صید کوسه ها به 
خاطر استفاده از گوشت و باله آن انجام می شود 
به همین دلیل جمعیت این نوع آبزی به شدت 
کاهش یافته است. صید کوسه ها به دلیل 
تقاضای بالای گوشت و به ویژه باله این نوع آبزی 
برای تهیه سوپ در کشور چین باعث به خطر 

افتادن جمعیت این گونه های مهم شده است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر خبر داد:

کشف 900 کوسه در یک خودرو

 بعضی از بیماران سرطانی
 قبل از ریزش مو، موهایشان را 

می فروشند
  

گفت وگو با تعدادی از دخترانی 
که موهایشان را در سایت های 
خریدوفروش اینترنتی آگهی 
کرده اند: با هدف فروش، مو را 

بلند نکردیم، اما چرا بندازیم دور، 
پولش را می گیریم


